
ΘΕΜΑ:  «Ανάδειξη αιρετών εκπροσωπών διοικητικού προσωπικού στο ΥΣΔΠ του ΕΚΠΑ» 

ΣΧΕΤ.:  α) Η υπ’ αριθμ.120171/7-11-2024 (ΑΔΑ:9Κ9Ψ46ΨΖ2Ν-ΙΜΥ) Προκήρυξη εκλογών για την 
                  ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στο Υ.Σ.Δ.Π. του Πανεπιστημίου  
                  Αθηνών.
             β)  Η  υπ’ αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ: 684/19-9-1988,τ.Β΄) Υπουργική 
                 Απόφαση όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με την ως άνω σχετική Προκήρυξη του Πρύτανη την 17η Δεκεμβρίου 
2024, ημέρα Τρίτη και ώρα από 8:00 π.μ. έως 5:00 μ.μ. θα πραγματοποιηθεί ψηφοφορία με αυτοπρόσωπη 
παρουσία για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού του 
Πανεπιστημίου Αθηνών με θητεία από 1ης-1-2025 έως την 31η-12-2026.

Οι διοικητικοί υπάλληλοι στις περιφερειακές υπηρεσίες του Συγκροτήματος Ευρίπου (Ψαχνά 
Ν.Ευβοίας) θα ψηφίσουν με αλληλογραφία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 αρ.ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/ 
8703/16-9-1988 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ:684/19-9-1988,τ.Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Για την εκλογή των νέων αιρετών εκπροσώπων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού 
Προσωπικού του Πανεπιστημίου Αθηνών θα ακολουθηθεί το παρακάτω χρονοδιάγραμμα ενεργειών και 
προθεσμιών:

1.    Σύνταξη ξεχωριστών πινάκων εκλογέων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, 
από την αρμόδια υπηρεσία για τη διεξαγωγή των εκλογών (Διεύθυνση Διοικητικού) έως την 8η-11-2024.

2. Τοιχοκόλληση των πινάκων εκλογέων στην είσοδο του κτηρίου επί της οδού Χρ. Λαδά 6 και ανάρτηση 
αυτών στην επίσημη ιστοσελίδα του Ιδρύματός μας προς ενημέρωση όλων των διοικητικών υπαλλήλων 
(μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ.) έως την 11η-11-2024. 

3. Εντός αποκλειστικής προθεσμίας επτά (7) ημερών από την ανακοίνωση-τοιχοκόλληση των πινάκων, 
ήτοι έως και την 18η-11-2024, κάθε εκλογέας μπορεί να ζητήσει με αίτησή του προς τη Διεύθυνση 
Διοικητικού την εγγραφή του στον οικείο πίνακα καθώς και τη διόρθωση κάθε στοιχείου της εγγραφής 
του που εσφαλμένα τυχόν έχει καταχωρηθεί στον κατάλογο ή έχει μεταβληθεί μετά την κατάρτιση του 
καταλόγου ή να υποβάλει ένσταση για τη διαγραφή κάποιου από τους πίνακες εκλογέων, για λόγους 
που αναφέρονται στην ιδιότητά του ως εκλογέα.

4. Εξέταση από την αρμόδια υπηρεσία των τυχόν υποβληθεισών, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα, 
αιτήσεων - ενστάσεων έως την 19η -11-2024. 

5. Οριστικοποίηση των πινάκων εκλογέων την 20η -11-2024.
6. Υποβολή αιτήσεων υποψηφίων (μεμονωμένων ή συνδυασμών) εγγράφως προς την  Διεύθυνση 

Διοικητικού εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την ανακοίνωση-τοιχοκόλληση των 
πινάκων εκλογέων, δηλαδή από την 11η-11-2024 έως και την 20η-11-2024.

Αποστολή με Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο

Αθήνα,      7 Νοεμβρίου 2024            
Αρ. Πρωτ.:  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ Β΄
Διεύθυνση: Χρ. Λαδά 6
Πληροφορίες:  M.Mακαρώνα - Δρ.Τριφιάτη
Τηλέφωνο: 210-3689153, 368 9142
e-mail: mariam@uoa.gr, dtrifiati@uoa.gr 

ΚΟΙΝ:  Πίνακας αποδεκτών
        

0001245652

mailto:mariam@uoa.gr


2
Κάθε εκλογέας, που έχει δικαίωμα να εκλέγεται, μπορεί να συμμετέχει ως υποψήφιος είτε 
μεμονωμένος είτε ως μέλος συνδυασμών, χωριστών για τους μόνιμους υπαλλήλους και για τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ι.Δ.ΑΧ.  
Συνδυασμός θεωρείται η κοινή συμμετοχή στις εκλογές τεσσάρων (4) τουλάχιστον υποψηφίων στο ίδιο 
ψηφοδέλτιο. Δεν είναι δυνατή η συμμετοχή υποψήφιων σε περισσότερους από ένα συνδυασμούς. 
Κάθε μεμονωμένη υποψηφιότητα καταρτίζεται με γραπτή δήλωση, η οποία περιλαμβάνει το 
ονοματεπώνυμο, το πατρώνυμο, την υπαλληλική ιδιότητα και την ταχυδρομική διεύθυνση του 
υποψηφίου.
Κάθε συνδυασμός καταρτίζεται με γραπτή δήλωση των υποψηφίων που τον απαρτίζουν. Η δήλωση 
αυτή περιλαμβάνει: α) την ονομασία του συνδυασμού, β) το ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, υπαλληλική 
ιδιότητα και ταχυδρομική διεύθυνση των υποψηφίων του συνδυασμού κατά αλφαβητική σειρά και γ) το 
ονοματεπώνυμο του υποψηφίου που ορίζεται ως εκπρόσωπος του συνδυασμού. Η ιδιότητα του 
εκπροσώπου αποδεικνύεται από κοινή δήλωση των υποψηφίων του συνδυασμού.

7. Σύνταξη των αλφαβητικών πινάκων υποψηφίων μονίμων και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. αιρετών 
εκπροσώπων στο υπηρεσιακό συμβούλιο από την Διεύθυνση Διοικητικού έως την 21η -11-2024.

8. Τοιχοκόλληση των πινάκων υποψηφίων έως την 22η-11-2024 στο κτήριο επί της οδού Χρ. Λαδά 6, 
αποστολή αυτών με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στο διοικητικό προσωπικό του Ιδρύματος και ανάρτησή 
τους στην επίσημη ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Αθηνών προς ενημέρωση όλων των εκλογέων 
(μονίμων και με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.).

9. Δικαίωμα υποβολής ένστασης στη Διεύθυνση Διοικητικού του κάθε εκλογέα για διαγραφή κάποιου από 
τον πίνακα υποψηφίων, εφόσον υπόκειται σε στέρηση του δικαιώματος του εκλέγεσθαι, σύμφωνα με 
την παρ.2 του άρθρ. 2 της ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/88 Υ.Α. (ΦΕΚ:684/τ.Β΄/1988) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία πέντε (5) ημερών από την τοιχοκόλληση των πινάκων υποψηφίων, δηλαδή έως και την 27η-
11-2024.

10. Εξέταση τυχόν υποβληθείσας ένστασης, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα, από τις εφορευτικές 
επιτροπές μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες ημέρες από την παραλαβή τους από την Διεύθυνση Διοικητικού 
και όχι πέραν της 3ης-12-2024.

11. Η κατάρτιση των οριστικών πινάκων υποψηφίων καθώς και η ανακοίνωση αυτών λαμβάνει χώρα έως την 
4η-12-2024.

12. Ο ορισμός των Εφορευτικών Επιτροπών  (χωριστές για κάθε κατηγορία προσωπικού - μονίμου και 
ΙΔΑΧ), οι οποίες αποτελούνται από τρεις (3) υπαλλήλους με ισάριθμους αναπληρωτές, θα γίνει 
κατόπιν δημόσιας κλήρωσης που θα λάβει χώρα την 14η-11-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 π.μ. από 
την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού ενώπιον δύο τουλάχιστον Προϊσταμένων Διευθύνσεων ή 
Τμημάτων και εάν αυτοί δεν υπάρχουν ενώπιον δύο υπαλλήλων στα γραφεία της Διεύθυνσης 
Διοικητικού (Χρήστου Λαδά 6, 8ος όροφος). 
Τα μέλη των εφορευτικών επιτροπών (τακτικά και αναπληρωματικά) κληρώνονται από τους 
εγγεγραμμένους στους οριστικούς  πίνακες των εκλογέων (με εξαίρεση την κατηγορία ΥΕ) και 
συντάσσεται σχετικό πρακτικό. Για το διορισμό τους ειδοποιούνται αυθημερόν τα τακτικά και τα 
πρώτα τρία αναπληρωματικά μέλη κατά τη σειρά κλήρωσής τους.  
Στην κλήρωση παρίσταται επίσης ένας εκπρόσωπος από κάθε συνδικαλιστική οργάνωση,                       
μέλη της οποίας υπάγονται στην αρμοδιότητα του συγκεκριμένου υπηρεσιακού συμβουλίου.

                                                        Ο  Πρύτανης

                                                                                                 
Εσωτερική Διανομή:                                                                Καθηγητής Γεράσιμος Σιάσος                                             
Δ/νση Διοικητικού (Τμήμ. Α΄, Β΄ και Γ΄)



3

Πίνακας  αποδεκτών

1. Γραφείο Πρύτανη                                           
2. Γραφεία Αντιπρυτάνεων  
3. Εκτελεστική Διευθύντρια Ιδρύματος
4. Γραφείο Νομικού Συμβούλου   
5. Γενική Διευθύντρια Εκπαίδευσης  
6. Διευθυντές και Προϊστάμενοι των Υπηρεσιών – Μονάδων ΕΚΠΑ
7. Προϊστάμενοι των Γραμματειών: 
        Συγκλήτου, Τεχνικού Συμβουλίου, Σχολών και Τμημάτων
8. Επόπτες Κτηρίων
9. Παιδικοί Σταθμοί ΕΚΠΑ
10. Συγκρότημα Ευρίπου (Ψαχνά)
11. Σύλλογος Διοικητικού Προσωπικού Πανεπιστημίου Αθηνών
12. ΚΛΕΙΔΙ (για την ανάρτηση της παρούσας ανακοίνωσης στην  ιστοσελίδα του Ιδρύματος)
13. Διοικητικοί υπάλληλοι -μόνιμοι και ΙΔΑΧ- (με τη φροντίδα  των Διευθυντών και Προϊσταμένων )
14. Αποσπασμένοι υπάλληλοι του Ιδρύματος σε άλλους φορείς

 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΓΡΑΜΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ
ΕΚΠΑ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 07/11/2024
Α. Π.: Εισερχ. 120380
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-07T14:06:44+0200


	



